
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전략사업추진단 2022-12-22 10:42:48

부서: 전략사업추진단
정책: 전략사업추진
단위: 전략사업지원 (단위:천원)

전략사업추진단 9,810,076 3,899,953 5,910,123

도 3,355,000

군 6,455,076

전략사업추진 882,440 0 882,440

전략사업지원 882,440 0 882,440

세계도자기엑스포 개최 55,360 0 55,360

201 일반운영비 44,160 0 44,160

01 사무관리비 41,160 0 41,160

○일반수용비 33,000

-세계도자기엑스포 개최 홍보영상 제작
20,000

-세계도자기엑스포 홍보물품 구입
8,000

-세계도자기엑스포 홍보물 제작
5,000

○운영수당 6,400

-세계도자기엑스포 개최 관련 전문가 자문
비 6,400

○급량비 1,760

-세계도자기엑스포 업무추진
1,760

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○세계도자기엑스포 추진 전문가 간담회
3,000

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

○세계도자기엑스포 업무협의
3,200

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○세계도자기엑스포 개최 업무추진
2,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

11 행사실비지원금 6,000 0 6,000

○세계도자기엑스포 추진 전문가 간담회
6,000

초당림 관광명소화 17,580 0 17,580

201 일반운영비 10,080 0 10,080

01 사무관리비 8,080 0 8,080

○일반수용비 3,000

-초당림 홍보물 제작 3,000

○운영수당 4,000

-초당림 관광 명소화 전문가 자문비
4,000

○급량비 1,080

20,000,000원*1식

4,000,000원*2종

5,000,000원*1회

200,000원*8명*4회

8,000원*2명*110일

1,000,000원*3회

20,000원*4명*40일

2,000,000원

2,000,000원*3회

3,000,000원*1회

200,000원*5명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 전략사업추진
단위: 전략사업지원 (단위:천원)

-초당림 관광명소화 업무추진
1,080

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○초당림 활성화 전문가 간담회
2,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○초당림 관련 업무협의
3,000

301 일반보전금 4,500 0 4,500

11 행사실비지원금 4,500 0 4,500

○초당림 활성화 전문가 간담회
4,500

고등어선단 유치 5,300 0 5,300

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○운영수당 1,000

-고등어선단 유치 전문가 자문비
1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○고등어선단 유치 전문가 간담회
1,000

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○고등어선단 유치 관련 업무협의
1,800

301 일반보전금 1,500 0 1,500

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

○고등어선단 유치 전문가 간담회
1,500

바다낚시 어선단 유치 804,200 0 804,200

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○운영수당 1,000

-바다낚시 어선단 유치 전문가 자문비
1,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○바다낚시 어선단 유치 전문가 간담회
1,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○바다낚시 어선단 유치 관련 업무협의
1,200

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

8,000원*3명*45일

1,000,000원*2회

20,000원*3명*50회

1,500,000원*3회

200,000원*5명*1회

1,000,000원*1회

20,000원*2명*45회

1,500,000원*1회

200,000원*5명*1회

1,000,000원*1회

20,000원*3명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 전략사업추진
단위: 전략사업지원 (단위:천원)

○바다낚시 어선단 유치 전문가 간담회
1,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○바다낚시 어선 접안시설 설치
596,220

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○바다낚시 어선 접안시설 설치
3,780

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 0 200,000

○바다낚시 어선 유치 지원
200,000

민간자본 투자유치 50,860 14,700 36,160

민간자본투자유치활성화 50,860 14,700 36,160

민간자본투자유치확대 50,860 14,700 36,160

201 일반운영비 28,360 0 28,360

01 사무관리비 23,360 0 23,360

○일반수용비 20,000

-투자유치 홍보 자료 및 홍보물 제작 등
10,000

-투자유치 후보지 매입 감정평가 수수료
10,000

○급량비 3,360

-투자유치 업무 추진
3,360

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○MOU 등 투자협약 체결식
5,000

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

○투자유치 업무 협의
7,500

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○투자유치 시책업무 추진 3,000

301 일반보전금 12,000 7,200 4,800

11 행사실비지원금 12,000 7,200 4,800

○민자사업 투자유치 설명회
12,000

자연환경 보전관리 363,784 3,885,253 △3,521,469

자연보전 363,784 3,885,253 △3,521,469

생태공원조성사업 27,000 22,000 5,000

201 일반운영비 27,000 5,000 22,000

01 사무관리비 27,000 5,000 22,000

1,000,000원*1회

600,000,000원*99.37%

600,000,000원*0.63%

20,000,000원*10대

5,000,000원*2회

10,000,000원*1식

8,000원*3명*140일

500,000원*10회

100,000원*3명*25회

3,000,000원

20,000원*30명*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 자연환경 보전관리
단위: 자연보전 (단위:천원)

○일반수용비 22,000

-생태공원 활성화 및 체험프로그램개발 용
역 22,000

○운영수당 5,000

-생태공원 활성화 전문가 자문비
5,000

생태공원관리 336,784 235,981 100,803

101 인건비 190,984 92,126 98,858

04 기간제근로자등보수 190,984 92,126 98,858

○생태공원관리 인부임 26,013

-기본급 16,008

-주휴수당 4,002

-휴일근무수당 6,003

○생태홍보관 관리임부임 104,051

-기본급 64,031

-주휴수당 16,008

-휴일근무수당 24,012

○부유물 수거 인부임
12,000

○생태공원 유지관리(조경수,잡초제거)
8,000

○강진만 생태공원 고엽갈대 제거 40,920

-갈대제거 40,000

-고용보험 600

-산재보험 320

201 일반운영비 56,260 46,737 9,523

01 사무관리비 15,400 30,750 △15,350

○일반수용비 14,500

-공원관리 소모품 구입
10,800

-공원 내 시설물보수 공구 구입
1,000

-생태공원관리 쓰레기 수거도구 구입
1,200

-생태홍보관 소모품 구입 등
1,500

○시설장비유지비 900

-CCTV 유지보수 900

02 공공운영비 38,460 13,587 24,873

○공공요금 및 제세 38,460

-생태공원관리 전기요금
36,000

-생태공원관리 상하수도 요금
1,500

22,000,000원*1식

250,000원*4명*5회

76,960원*1명*208일

76,960원*1명*52일

76,960원*1명*52일*150%

76,960원*4명*208일

76,960원*4명*52일

76,960원*4명*52일*150%

100,000원*4명*30일

100,000원*4명*4일*5회

100,000원*20명*20일

40,000,000원*1.5%

40,000,000원*0.8%

900,000원*12월

1,000,000원*1회

100,000원*12월

125,000원*12월

25,000원*9대*4회

3,000,000원*12월

150,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 자연환경 보전관리
단위: 자연보전 (단위:천원)

-생태공원관리 인터넷 전용회선 사용료
960

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○강진만 생태공원 자연환경해설사 직무교육 2,400

-교육비 2,400

202 여비 3,400 5,100 △1,700

01 국내여비 3,400 5,100 △1,700

○강진만 생태공원 관리 벤치마킹
1,800

○강진만 생태공원 관리
1,600

301 일반보전금 8,540 7,320 1,220

14 기타보상금 8,540 7,320 1,220

○강진만 생태공원 자연환경해설사 배치 8,540

-주말수당 7,000

-국경일 등 1,540

401 시설비및부대비 77,600 83,600 △6,000

01 시설비 77,168 83,060 △5,892

○생태공원 유지관리사업 19,600

-잔디깍기 4,000

-예초작업 9,600

-배수로 주변정비 6,000

○갈대밭 데크시설 오일스테인칠
47,568

○생태공원 안내간판 및 해설판 정비
10,000

03 시설부대비 432 540 △108

○갈대밭 데크시설 오일스테인칠
432

임업경쟁력강화 7,460,800 0 7,460,800

도 3,355,000

군 4,105,800

국토경관조성관리 7,460,800 0 7,460,800

도 3,355,000

군 4,105,800

지방정원 조성(전환사업) 6,100,000 0 6,100,000

도 3,355,000

군 2,745,000

401 시설비및부대비 6,100,000 0 6,100,000

도 3,355,000

군 2,745,000

01 시설비 6,020,000 0 6,020,000

○지방정원 조성 6,020,000

도 3,311,000

80,000원*12월

10,000원*3명*80시간

60,000원*3명*10회

20,000원*2명*40일

70,000원*2명*50일

70,000원*2명*11일

2,000,000원*2회

4,800,000원*2회

3,000,000원*2회

12,000원*4,000㎡*99.1%

200,000원*50EA

12,000원*4,000㎡*0.9%

6,020,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 임업경쟁력강화
단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

군 2,709,000

02 감리비 71,647 0 71,647

○지방정원 조성사업 시공감리용역
71,647

도 39,405

군 32,242

03 시설부대비 8,353 0 8,353

○지방정원 조성 8,353

도 4,595

군 3,758

지방정원 조성(자체) 1,360,800 0 1,360,800

201 일반운영비 6,800 0 6,800

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○운영수당 3,200

-국가정원 지정 전문가 자문비
3,200

○급량비 3,600

-지방정원 및 생태공원조성 업무추진
3,600

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○국가정원 및 정원 선진지 시찰
2,000

○국가정원 지정 업무협의
2,000

401 시설비및부대비 1,350,000 0 1,350,000

01 시설비 1,345,680 0 1,345,680

○관정위치 변경에 따른 관로공사
150,000

○지방정원 조성사업
1,195,680

03 시설부대비 4,320 0 4,320

○지방정원 조성사업
4,320

지역사회발전 1,023,572 0 1,023,572

읍활성화 1,023,572 0 1,023,572

전통시장 현대화 64,860 0 64,860

201 일반운영비 13,560 0 13,560

01 사무관리비 13,560 0 13,560

○일반수용비 3,960

-읍활성화 추진 소모품 등 구입비
3,000

-전통시장 현대화 현수막 제작
960

○운영수당 9,600

71,647,000원*1식

8,353,000원*1식

100,000원*4명*8회

8,000원*3명*150회

100,000원*4명*5회

100,000원*2명*10회

150,000,000원*1식

1,200,000,000원*99.64%

1,200,000,000원*0.36%

100,000원*5종*6회

60,000원*8개*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 지역사회발전
단위: 읍활성화 (단위:천원)

-읍활성화 위원회 운영
4,200

-전통시장 현대화 등 외부전문가 자문수당
5,400

202 여비 23,700 0 23,700

01 국내여비 1,200 0 1,200

○전통시장 현대화사업 선진지 견학
1,200

04 국제화여비 22,500 0 22,500

○전통시장 현대화사업 선진사례 발굴 국외
연수 22,500

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○강진읍 활성화 비전·전략 수립 용역
22,000

301 일반보전금 5,600 0 5,600

11 행사실비지원금 1,600 0 1,600

○전통시장 상인회 간담회
1,600

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○전통시장 현대화 추진 기념소품 지원
4,000

전통시장 명소화 12,720 0 12,720

201 일반운영비 5,120 0 5,120

01 사무관리비 5,120 0 5,120

○일반수용비 4,000

-전통시장 홍보물 및 리플릿 제작
4,000

○급량비 1,120

-전통시장 명소화 추진 급량비
1,120

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○강진읍시가지 현장점검
1,200

○전통시장 우수시책 벤치마킹
800

301 일반보전금 5,600 0 5,600

11 행사실비지원금 5,600 0 5,600

○전통시장 상인 의식개혁 현장교육
4,000

○강진읍시가지 상가 환경개선 간담회 개최
1,600

전통시장 쇠퇴대응 15,760 0 15,760

201 일반운영비 4,560 0 4,560

70,000원*15명*4회

300,000원*2명*9회

200,000원*2명*3회

4,500,000원*5명*1회

22,000,000원

8,000원*100명*2회

40,000원*100개

1,000원*1,000매*4회

8,000원*2명*70일

20,000원*3명*20일

100,000원*2명*4회

20,000원*100명*2회

20,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 지역사회발전
단위: 읍활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 4,560 0 4,560

○일반수용비 4,560

-전통시장 쇠퇴대응 홍보물 제작 및 사무용
품 등 1,260

-홍보용 지역특산물 구입
2,100

-강진읍민 의식개혁 등 현수막 제작
1,200

301 일반보전금 11,200 0 11,200

11 행사실비지원금 11,200 0 11,200

○전통시장 쇠퇴대응 참여 민간인 실비보상
1,200

○강진읍시장 상인회 선진지 시찰
10,000

강진읍 미 프로젝트 930,232 0 930,232

101 인건비 33,672 0 33,672

04 기간제근로자등보수 33,672 0 33,672

○읍내 풀베기, 가판대 정리 등 주변정비
12,000

○강진읍 시가지 주변정비 관련 일시사역 인
건비 9,236

○강진읍 시가지 초록길 조성 및 기타업무 일
시사역 인건비 9,236

○일시 사역 근로자 4대보험
3,200

201 일반운영비 12,920 0 12,920

01 사무관리비 12,920 0 12,920

○일반수용비 8,920

-미 프로젝트 추진 소모품 등 구입비
4,000

-미 프로젝트 현수막 제작
1,920

-깨끗한 강진 만들기 군민운동 행사추진
3,000

○운영수당 4,000

-도시계획 전문가 자문수당 및 실비
4,000

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○미 프로젝트 선진지 시찰 및 업무 협의
1,440

206 재료비 110,800 0 110,800

01 재료비 110,800 0 110,800

○읍시가지 꽃가꾸기 추진 재료 구입
10,800

1,260,000원*1회

2,100,000원*1회

60,000원*10개*2회

150,000원*8회

100,000원*100명*1회

100,000원*5명*6일*4회

76,960원*2명*60일

76,960원*2명*60일

200,000원*4명*4개월

100,000원*10종*4회

60,000원*8개*4회

1,500,000원*2회

200,000원*5명*4회

20,000원*2명*3일*12월

60,000원*15종*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 지역사회발전
단위: 읍활성화 (단위:천원)

○강진읍 거리 벽걸이 화분 설치 관련 재료
구입 40,000

○강진읍 공한지 등 이동식 화분 설치 관련
재료 구입 60,000

301 일반보전금 1,400 0 1,400

14 기타보상금 1,400 0 1,400

○청결 모범업소 쓰레기봉투 지원
1,400

401 시설비및부대비 770,000 0 770,000

01 시설비 764,096 0 764,096

○읍시가지 초록길 조경사업
496,400

○읍시가지 그림자 조명 설치사업
49,460

○강진읍 거리 포토존 설치사업
99,100

○강진읍 거리 소형 조형물 설치사업
119,136

03 시설부대비 5,904 0 5,904

○읍시가지 초록길 조경사업
3,600

○읍시가지 그림자 조명 설치사업
540

○강진읍 거리 포토존 설치사업
900

○강진읍 거리 소형 조형물 설치사업
864

행정운영경비(전략사업추진단) 28,620 0 28,620

기본경비(전략사업추진단) 28,620 0 28,620

기본경비(전략사업지원) 19,340 0 19,340

201 일반운영비 13,940 0 13,940

01 사무관리비 13,940 0 13,940

○일반수용비 11,700

-부서운영 총액계상 11,700

○급량비 2,240

-부서운영 총액계상 2,240

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○부서운영 총액계상 2,400

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

○부서운영업무추진비(정원13명) 3,000

-15인 이하 3,000

기본경비(투자유치) 3,480 0 3,480

201 일반운영비 1,680 0 1,680

200,000원*200개

300,000원*200개

700원*20매*100개소

500,000,000원*99.28%

50,000,000원*98.92%

100,000,000원*99.1%

120,000,000원*99.28%

500,000,000원*0.72%

50,000,000원*1.08%

100,000,000원*0.9%

120,000,000원*0.72%

11,700,000원

2,240,000원

2,400,000원

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 행정운영경비(전략사업추진단)
단위: 기본경비(전략사업추진단) (단위:천원)

01 사무관리비 1,680 0 1,680

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○부서운영 총액계상 1,800

기본경비(생태공원조성) 3,480 0 3,480

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○부서운영 총액계상 1,800

기본경비(읍활성화) 2,320 0 2,320

201 일반운영비 1,120 0 1,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

○급량비 1,120

-부서운영 총액계상 1,120

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○부서운영 총액계상 1,200

1,680,000원

1,800,000원

1,680,000원

1,800,000원

1,120,000원

1,200,000원


